
1

SMLOUVA
o zajišťování služeb v oblasti školení zaměstnanců

PVL-352/2023/SML

Smluvní strany:
EGE, spol. s r.o.
sídlo: Novohradská 397/34, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl. C, vložka 1304
zastoupená Mgr. Tomášem Knittlem, jednatelem
IČO: 15771695 DIČ: CZ15771695
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

dále jen Dodavatel

a

Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl. A, vložka 43594
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
zastoupený xxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem závodu Horní Vltava 
kontaktní adresa závodu Horní Vltava: České Budějovice, Litvínovická 5, PSČ 370 01
IČO: 70889953 DIČ: CZ 70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu: 
xxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen Odběratel

Další osoby oprávněné k jednání:
za Dodavatele:  XXXXXXXXXXXX

za Odběratele:  xxxxxxxxxxxxxxx - ředitel závodu Horní Vltava

        xxxxxxxxxxxxxx - personalistka

  I. ÚČEL SMLOUVY
1. Zajistit školení zaměstnanců Odběratele ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ke dni konání školení platných předpisů 
a Českých technických norem (ČSN), zejména ČSN 05 0705 (Zaškolení pracovníků a 
základní kurzy svářečů), ČSN EN ISO 9606-1 (Zkoušky svářečů – Tavné svařování – Část 1: 
Oceli) a ČSN EN ISO 9606-2 (Zkoušky svářečů – Tavné svařování – Část 2: Hliník) ve formě 
základních a opakovaných svářečských vzdělávacích kurzů a svářečských zkoušek 
(dále jen „Školení“).

II. PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Dodavatel prohlašuje, že je držitelem platných oprávnění, na jejichž základě může provádět 

svářečské vzdělávací kurzy a svářečské zkoušky.
2. Základní školení pro 8 zaměstnanců Odběratele v minimálním rozsahu 75 hodin (10 dnů) 

bude Dodavatelem provedeno v termínu od 27. 2. do 24. 3. 2023. Opakované školení pro 4 
zaměstnance Odběratele v minimálním rozsahu 37,5 hodiny (5 dnů) bude Dodavatelem 



2

provedeno v termínu od 20. 2. do 24. 2. 2022. Školení se budou konat v areálu sídla 
Dodavatele, Novohradská 397/34, 370 01 České Budějovice.

III.  CENOVÉ, PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY
1. Cena za provedení všech Školení v rozsahu dle čl. II byla sjednána dohodou smluvních 

stran v celkové výši 98 000,- KČ bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). K uvedené 
ceně bude účtována DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. (dále jen „Cena služeb“)

2. Cena služeb dle odst. 1 byla určena na základě smluvními stranami dohodnutých dílčích 
cen za provedené služby tj. z ceny:

- 8 500,- Kč bez DPH za každého školeného zaměstnance Odběratele v rozsahu 
základního svářečského vzdělávacího kurzu včetně závěrečné státní zkoušky,

- 7 500,- Kč bez DPH za každého školeného zaměstnance Odběratele v rozsahu 
opakovaného svářečského vzdělávacího kurzu včetně závěrečné státní zkoušky.

3. Podkladem pro úhradu Ceny služeb budou daňové doklady ve formě dílčích faktur 
vystavených Dodavatelem po každém uskutečněném Školení dle skutečného počtu 
zaměstnanců Odběratele, kteří se jednotlivých Školení zúčastnili (dále jen „faktury“). 
Nedílnou součástí faktur budou prezenční listiny se jmény a podpisy zaměstnanců 
Odběratele, kteří se Školení zúčastnili.

4. Každá dílčí faktura musí obsahovat veškeré předepsané náležitosti dokladu, zejména 
následující fakturační adresu Odběratele:

POVODÍ VLTAVY, státní podnik, Holečkova 3178/ 8,Smíchov, Praha 5, PSČ 150 00
a musí být doručena na kontaktní adresu závodu Horní Vltava uvedenou v záhlaví této 
smlouvy.

5. Nedílnou součástí faktur budou prezenční listiny účastníků jednotlivých Školení.  
6. Splatnost dílčích faktur bude 21 dnů ode dne jejich vystavení, bude-li na nich uvedena 

lhůta delší, pak platí tato delší lhůta.
7. Odběratel je oprávněn vrátit faktury Dodavateli před dnem jejich splatnosti bez zaplacení, 

pokud mají vady v obsahu s uvedením důvodu vrácení. Vadou obsahu je zejména absence 
údajů uvedených v odst. 4 tohoto článku.

8. Dodavatel je povinen podle povahy jejich vad faktury opravit nebo nově vyhotovit. 
Odběrateli vrácením dílčí faktury přestává běžet původní lhůta její splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené, nebo nově vyhotovené faktury 
Odběrateli.

IV.  SMLUVNÍ SOUČINNOST
1. Smluvní strany se dohodly, že si poskytnou potřebnou smluvní součinnost pro realizaci 

předmětu smlouvy.
2. Smluvní součinností se rozumí zajištění povinností, zejména:
2.1.Odběratel:

a) Zajistí účast zaměstnanců Odběratele na školeních.
        

.

2.2.Dodavatel:
a) Zajistí prostory pro konání školení. 
b) Zajistí školení v rozsahu dle čl. I a II. této smlouvy, a to prostřednictvím oprávněných 

kvalifikovaných osob. 

V. UJEDNÁNÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ
1. Dodavatel je oprávněn na vlastní odpovědnost zajistit splnění závazků i prostřednictvím 

třetích osob.
2. Dodavatel na vlastní náklady zajistí v nezbytně nutném rozsahu pojištění za škody 

způsobené třetím osobám provozní činností ve smyslu této smlouvy. 



3

3. Každá ze smluvních stran se zavazuje dbát maximálně zájmů druhé smluvní strany, šetřit 
majetek v jejím vlastnictví a nahradit jí veškeré škody vzniklé v souvislosti s výkonem práv 
podle této smlouvy. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé ze smluvních 
vztahů upravených touto smlouvou přednostně vstřícně smírnou cestou. Zavazují se podat 
případný návrh na soudní či správní řízení až po vyčerpání všech obvyklých možností řešení 
sporu.

4. Každá ze smluvních stran nese plnou odpovědnost za veškeré škody způsobené svými 
zaměstnanci na zdraví i majetku ve vlastnictví druhé smluvní strany i třetích osob při plnění 
této smlouvy, dále i za škody vzniklé znemožněním realizace předmětu této smlouvy nebo 
jejího vadného plnění.

5. Odběratel je oprávněn zveřejnit obraz této smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Dodavatel je se zveřejněním smlouvy a metadat srozuměn. 
Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Odběratel.

6. Smluvní vztah může být ukončen dohodou nebo písemnou výpovědí doručenou kteroukoliv 
ze smluvních stran druhé ze smluvních stran na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, a to 
i bez udání důvodu. 

7. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky podepsanými zástupci obou 
smluvních stran.

8. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny v souladu s českým právním řádem.
9. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá 

ze smluvních stran.
10. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
zveřejněním v registru smluv a zaniká splněním všech závazků smluvních stran.

12. Smluvní strany přijímají veškeré závazky a povinnosti vůči druhé smluvní straně uvedené 
v této smlouvě.

13. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, dle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují své 
podpisy 

V Českých Budějovicích  dne :          V  Českých Budějovicích dne :   
Za Dodavatele:    Za Odběratele:

………………………….………………      ……………………………………………………..
Mgr. Tomáš Knittl       xxxxxxxxxxxxxxx        
jednatel           ředitel závodu Horní Vltava
EGE, spol. s r.o.                  Povodí Vltavy, státní podnik


